
Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» червень 2025 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 13 травня 2025 року № 67-р» 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 25 березня 

2025 року № 459 «Про збільшення строку проведення планової перевірки АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та посвідчень на проведення планової перевірки від 18 березня 2025 року 

№ 126, від 27 березня 2025 року № 135 НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 

00131713) (далі – АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», Товариство, Ліцензіат) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470, за результатами якої 

складено Акт планової перевірки від 16 квітня 2025 року № 82 (Акт № 82) та прийнято, зокрема 

розпорядження НКРЕКП від 13 травня 2025 року № 67-р «Про усунення порушень АТ «ДТЕК 

ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (далі – Розпорядження № 67-р). 

Так, зокрема, відповідно до пункту 4 Розпорядження № 67-р АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» зобов’язано усунути порушення нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня  

2017 року № 1470, а саме: 

«4) у термін до 01 липня 2025 року: 

надати НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Одеській області належним чином завірені копії 

підтвердних документів щодо надання послуги з нестандартного приєднання (у спосіб, 

зазначений у заяві про приєднання) ДП «ЖУ «РЕНЕСАНС-92» відповідно до технічних умов від 

13 жовтня 2021 року № ТУ0024921310211151020000001, 

забезпечити реєстрацію в адміністратора комерційного обліку системи обліку електричної 

енергії, як автоматизовану систему постачальника послуг комерційного обліку, яка 

використовується АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» у ролі оператора збору даних. 

Про вжиті заходи повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Одеській області з наданням 

копій відповідних підтвердних документів у термін до 20 липня 2025 року;». 
 

Водночас, до НКРЕКП надійшов лист АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 

13.06.2025 № 101/04/03-4261 з додатками до нього щодо виконання Розпорядження № 67-р, яким 

Товариство повідомляє (мовою документа): «На виконання вимог п. 4 Розпорядження НКРЕКП 

від 13.05.2025 № 67-р «Про усунення порушень АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ »» (далі 

- Розпорядження) в частині надання НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Одеській області 

належним чином завірених копій підтвердних документів щодо надання послуги з 

нестандартного приєднання (у спосіб, зазначений у заяві про приєднання)  

ДП «ЖУ «РЕНЕСАНС-92» відповідно до технічних умов __________________ 

___________________ повідомляємо наступне. 



2 

 

21.04.2025р. АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» направило на адресу ДП «ЖУ 

«РЕНЕСАНС-92» лист №101/33/03-2994 щодо неможливості вирішення питання 

землевідведення, пов'язаного із виконанням вищезазначених ТУ. 

16.05.2025р. на адресу АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» надійшов лист ДП «ЖУ 

«РЕНЕСАНС-92» № 98 із пропозицією внесення змін до Договору про нестандартне приєднання 

до електричних мереж та технічних умов № _____________________________. 

У зв'язку з чим, між АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та ДП «ЖУ «РЕНЕСАНС-

92» _____________ була підписана Додаткова угода № _ до Договору щодо внесення змін до 

технічних умов № ______________________________ та щодо подовження дії Договору про 

нестандартне приєднання до електричних мереж до 31.12.2025 року. 

На даний час здійснюється розробка проєктно-кошторисної документації згідно 

завдання на проектування по об'єкту: ___________________________ 

______________________________________ 

Таким чином, послуга з приєднання об'єкту ДП «ЖУ «РЕНЕСАНС-92» буде надана після 

погодження проєктно-кошторисної документації та виконання будівельно-монтажних робіт. 

З урахуванням зазначеного, просимо подовжити термін виконання п. 4 Розпорядження 

НКРЕКП від 13.05.2025 № 67-р в частині надання НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Одеській 

області належним чином завірених копій підтвердних документів щодо надання послуги  

з нестандартного приєднання (у спосіб, зазначений у заяві про приєднання)  

ДП «ЖУ «РЕНЕСАНС-92» відповідно до технічних умов від ___________________  

№ __________________________ до 31.12.2025, про що повідомити НКРЕКП та Сектор 

НКРЕКП у Одеській області з наданням копій відповідних підтвердних документів у термін до 

20.01.2026. 

 

Щодо виконання п. 4 Розпорядження в частині забезпечення реєстрації в 

адміністратора комерційного обліку системи обліку електричної енергії, як автоматизовану 

систему постачальника послуг комерційного обліку, яка використовується АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» у ролі оператора збору даних повідомляємо, що в період між 

29.05.2025 та 05.06.2025 представники АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» спільно з 

представниками АКО провели тестування білінгової системи ____________, системи обліку 

електричної енергії ____________ та програмного забезпечення ___________. 

На основі типової програми тестування автоматизованих систем були заповнені 

відповідні протоколи тестування АС АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», які були 

направлені на розгляд до АКО. У зв'язку з чим, Товариство листом від 11.06.2025 №101/04/03-

4188 звернулося до ПрАТ «НЕК «Укренерго» щодо підписання протоколів та оновлення 

інформації в реєстрі АКО. 

Враховуючи зазначене, просимо подовжити терміни виконання п. 4 Розпорядження в 

частині забезпечення реєстрації в адміністратора комерційного обліку системи обліку 

електричної енергії, як автоматизовану систему постачальника послуг комерційного обліку, 

яка використовується АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» у ролі оператора збору 

даних до 01.09.2025, про що повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Одеській області з 

наданням копій відповідних підтвердних документів у термін до 20.09.2025.». 
 

Пунктом 10.9 глави 10 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою від 14.06.2018 № 428 (далі – Порядок контролю) 

передбачено право ліцензіата письмово звернутись до НКРЕКП із заявою про продовження 

строку усунення порушень не пізніше ніж за 10 робочих днів до дати закінчення встановленого 

рішенням НКРЕКП строку із зазначенням у зверненні поважних причин. НКРЕКП може 

прийняти рішення про продовження строку усунення порушень, якщо визнає такі причини 

поважними. 



3 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 

13.06.2025 № 101/04/03-4261 з додатками до нього, та відповідно до пункту 10.9 Порядку 

контролю, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП 

«Про внесення змін до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 травня 2025 року № 67-р», відповідно до якого 

Пункт 4 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 13 травня 2025 року № 67-р «Про усунення порушень АТ 

«ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» викласти в такій редакції: 

«4) у термін до: 

01 вересня 2025 року забезпечити реєстрацію в адміністратора комерційного обліку 

системи обліку електричної енергії, як автоматизовану систему постачальника послуг 

комерційного обліку, яка використовується АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» у ролі 

оператора збору даних, про що в термін до 20 вересня 2025 року повідомити НКРЕКП та Сектор 

НКРЕКП у Одеській області з наданням копій відповідних підтвердних документів; 

31 грудня 2025 року надати НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Одеській області належним 

чином завірені копії підтвердних документів щодо надання послуги з нестандартного 

приєднання (у спосіб, зазначений у заяві про приєднання) ДП «ЖУ «РЕНЕСАНС-92» відповідно 

до технічних умов від 13 жовтня 2021 року № ТУ0024921310211151020000001, про що в термін  

до 15 січня 2026 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Одеській області  

з наданням копій відповідних підтвердних документів;». 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про внесення змін до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, від 13 травня 2025 року 

№ 67-р 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах  

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних  

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 13 червня  

2025 року № 101/04/03-4261, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Пункт 4 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 травня  

2025 року № 67-р «Про усунення порушень АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» викласти в такій редакції: 

«4) у термін до: 

01 вересня 2025 року забезпечити реєстрацію в адміністратора 

комерційного обліку системи обліку електричної енергії, як автоматизовану 

систему постачальника послуг комерційного обліку, яка використовується  



2 

 

АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» у ролі оператора збору даних, про 

що в термін до 20 вересня 2025 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП 

у Одеській області з наданням копій відповідних підтвердних документів; 

31 грудня 2025 року надати НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Одеській 

області належним чином завірені копії підтвердних документів щодо надання 

послуги з нестандартного приєднання (у спосіб, зазначений у заяві про 

приєднання) ДП «ЖУ «РЕНЕСАНС-92» відповідно до технічних умов від  

13 жовтня 2021 року № ТУ0024921310211151020000001, про що в термін  

до 15 січня 2026 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Одеській 

області з наданням копій відповідних підтвердних документів;». 

Голова НКРЕКП                                                               Юрій ВЛАСЕНКО 


